
Regeling Beschikbaarheidsdienst gemeente Winterswijk 2016

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Winterswijk;

 

Overwegende dat het na invoering van het nieuwe hoofdstuk 3 van de CAR-UWO per 1 januari 2016

wenselijk is om de bestaande Piketregelingen te vervangen;

gelet op artikel 125 van de Ambtenarenwet;

gelet op het bepaalde in artikel 160 Gemeentewet;

gelet op artikel 2:1B, tweede lid onder c, CAR-UWO;

Besluit:

 

Vast te stellen de volgende regeling:

Regeling Beschikbaarheidsdienst gemeente Winterswijk 2016

Artikel 1. Begripsomschrijvingen
In deze regeling wordt verstaan onder:

 

a. buitendagvenstertoelage:

de buitendagvenstertoelage zoals bedoeld in artikel 3:12 CAR-UWO;

 

b. functionaris:

hij die door of vanwege de gemeente is aangesteld om in openbare dienst werkzaam te zijn;

 

c. beschikbaarheidsdienst:

het buiten de voor de functionaris geldende werktijden bereikbaar en beschikbaar zijn voor werkzaam-

heden die geen uitstel dulden;

 

d. beschikbaarheidsdienstperiode:

een aaneengesloten periode van zeven dagen waarin de functionaris buiten de normale werktijd verplicht

is bereikbaar te zijn om op oproep zo spoedig mogelijk de bedongen werkzaamheden te verrichten;

 

e. plaats van tewerkstelling:

de plaats van tewerkstelling kan op een locatie binnen de gemeente Winterswijk zijn of in geval van

een ramp- of crisissituatie het gebouw, het gebouwencomplex of terrein van een deelnemende gemeente

dat aangewezen is als crisislocatie, dan wel een andere locatie benodigd voor het verrichten van de

werkzaamheden;

 

f. weekdienst:

het verrichten van beschikbaarheidsdiensten op maandag, dinsdag, woensdag, donderdag en vrijdag

buiten de vastgestelde werktijden;

 

g. weekenddienst:

Het verrichten van beschikbaarheidsdiensten van zaterdag 00.00 uur tot en met zondag 24.00 uur en

op de algemeen erkende feestdagen, genoemd in artikel 4:5 lid 3, van de CAR-UWO en iedere andere

dag die daarboven door het college van burgemeester en wethouders wordt aangewezen van 00.00

tot 24.00 uur.

Artikel 2. Functionarissen voor wie deze regeling geldt
1. Deze regeling geldt voor de aangewezen ambtenaren van de gemeente Winterswijk;

2. Deze functionarissen worden door of namens het college van burgemeester en wethouders aan-

gewezen;

3. De in het eerste lid bedoelde functionarissen zijn verplicht deel te nemen aan de beschikbaarheids-

dienst;

4. Bezwaren tegen deelneming aan de beschikbaarheidsdienst dienen schriftelijk en met redenen

omkleed bij het college te worden ingediend;

5. Het college kan, indien hiervoor gegronde redenen aanwezig zijn, een als zodanig aangewezen

functionaris ontheffen van de verplichting tot deelneming aan de beschikbaarheidsdiensten.

Nr. 60575

GEMEENTEBLAD 12 april

2017

Officiële uitgave van de gemeente Winterswijk

Gemeenteblad 2017 nr. 60575 12 april 20171



Artikel 3. Bereikbaarheid en beschikbaarheid
1. Van de medewerker die wordt aangewezen voor het verrichten van beschikbaarheidsdiensten in

het kader van de zgn. wacht- en storingsdienst wordt verlangd dat hij binnen 30 minuten na oproep

op de plaats van tewerkstelling aanwezig is;

2. Van de medewerker die wordt aangewezen voor het verrichten van beschikbaarheidsdiensten in

het kader van de rampenbestrijding of crisisbeheersing wordt verlangd dat hij binnen 60 minuten

na oproep op de plaats van tewerkstelling c.q. voorval aanwezig is.

Artikel 4. Rooster
1. De beschikbaarheidsdienst wordt door de aangewezen functionarissen bij toerbeurt verricht, op

basis van een vooraf vastgesteld rooster;

2. Ruiling van dienst is mogelijk in onderling overleg.

Artikel 5. Toelage beschikbaarheid
1. Voor het zich beschikbaar houden tijdens beschikbaarheidsdiensten als bedoeld in deze regeling

wordt een toelage beschikbaarheid toegekend conform het bepaalde in artikel 3:13 CAR-UWO;

2. De functionaris die arbeidsongeschikt is, blijft gedurende maximaal 6 maanden vanaf de arbeids-

ongeschiktheidsdatum in het genot van de aan hem toegekende maandelijkse toelage beschik-

baarheid, mits deze functionaris ook daadwerkelijk is ingeroosterd. De functionaris die deze dienst

overneemt, ontvangt hiervoor een toelage als bedoeld in deze regeling.

Artikel 6. De vergoeding bij daadwerkelijk arbeid verrichten
1. De functionaris die valt onder de standaardregeling van de werktijden, ontvangt over de tijdens

deze dienst gewerkte uren die buiten het dagvenster vallen, een buitendagvenstertoelage op

grond van artikel 3:12 CAR-UWO, waarbij het bepaalde in artikel 3:12 van overeenkomstige toe-

passing is. Daarnaast ontvangt hij een compensatie in uren;

2. Verricht de functionaris werkzaamheden op uren binnen het dagvenster dan kan hij die uren op

een ander moment in tijd compenseren in overleg met zijn leidinggevende;

3. De functionaris die valt onder de bijzondere regeling voor de werktijden heeft over alle tijdens de

beschikbaarheidsdienst gewerkte uren recht op een overwerkvergoeding op grond van artikel

3:18 CAR-UWO.

Artikel 7. Extra verlof
1. Op grond van het bepaalde in artikel 6:2:1 lid 4 van de CAR-UWO wordt de aan de ambtenaar

toekomende vakantie vermeerderd met 14,4 uren, voor zover de beschikbaarheidsdiensten ten

minste op gemiddeld 90 kalenderdagen in een periode van 12 maanden zullen moeten worden

verricht.

2. Indien de beschikbaarheidsdiensten worden verricht op gemiddeld 60, 45 dan wel 20 dagen per

12 maanden, wordt de aan de ambtenaar toekomende vakantie vermeerderd met respectievelijk

10,8 uren, 7,2 uren dan wel 3,6 uren.

3. Het aantal dagen beschikbaarheidsdienst moet blijken uit het rooster.

Artikel 8. Hardheidsclausule
Het college van burgemeester en wethouders kan, voor zover nodig in individuele gevallen en ten

aanzien van een door hem aan te wijzen groep van medewerkers, in afwijking van de bij of krachtens

deze regeling gestelde regels besluiten, indien bijzondere omstandigheden daartoe aanleiding geven.

Artikel 9. Inwerkingtreding en citeertitel
1. De Piketregeling gemeente Winterswijk 2014 wordt per 1 januari 2016 ingetrokken;

2. De Piketregeling rampenbestrijding gemeente Winterswijk 2014 wordt per

1 januari 2016 ingetrokken;

3. Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2016;

4. Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling Beschikbaarheidsdienst gemeente Winterswijk

2016.

 

Winterswijk, 22 december 2015

Burgemeester en wethouders van Winterswijk,

de secretaris,

J.P.M. Scheinck

de burgemeester,

drs. M.J. van Beem

Gemeenteblad 2017 nr. 60575 12 april 20172


